平成 29 年３月 28 日

各 位

会 社 名

代表者名

問合せ先

大日本塗料株式会社

代表取締役社長 岩淺 壽二郎

（コード：4611、東証第一部）

取締役専務執行役員管理本部長 瀨古 宜範

（TEL 06-6466-6661）

子会社の固定資産譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社連結子会社である大東ペイント株式会社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり

固定資産の譲渡を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．固定資産譲渡の理由

経営資源の有効活用を図るため。

２．当社子会社の概要

（１）名称及び所在地  大東ペイント株式会社

神奈川県厚木市上依知 1043 番地

（２）代表者の役職・氏名  代表取締役社長  羽田野 信之

（３）事業内容   塗料の製造・販売

（４）資本金   40 百万円（当社 100％出資）

３．譲渡資産の内容

（１）資産の内容及び所在地 土地（17,413 ㎡）及び建物

神奈川県厚木市上依知 1043 番地

（２）特別利益計上見込額  1,680 百万円

（３）譲渡価額 譲渡価額の公表は控えさせていただきますが、不動産鑑定評

価に基づく適正な価格での譲渡となります。

４．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、国内上場企業１社ではありますが、譲渡先との守秘義務により公表を

控えさせていただきます。なお、譲渡先と大東ペイント株式会社及び当社との間には、資本関係、

人的関係、取引関係及び関連当事者として特記すべき事項はありません。

５．譲渡の日程

（１）取締役会決議日  平成 29 年３月 28 日

（２）契約締結日   平成 29 年３月 30 日（予定）

（３）物件引渡日   平成 29 年３月 30 日（予定）

６．今後の見通しと業績予想の修正

当連結会計年度における連結業績予想につきましては、現在算定中であります。

以 上